

Wychodzi w dni powszednie... po południu a data...

Przebieg choroby... w kraju i w zagranicę... w Niemczech... w innych państwach...

Wszystkie doniesienia... w wojnie... w polityce... w literaturze...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Redakcja i Administracja... przyznaje wyjątkowo... w sprawie...

Table with subscription rates: Dziś, Jutro, kw. Tymoteusza, Teodosego, Adres Redakcji i Administracji, Naczelny Redaktor i Wydawca, Rękopisów, Wschód słońca, Długość dnia...

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal. półrocznie 13 " 20 " rocznie 26 " 40 "

Walka wyborcza na Węgrzech. Piszą nam z Pestu 22 b. m. (—) Wybory w kraju Arpada — to zawsze...

to wojna, a stąd „branki“ — to zapasy o utracenie narodowe prawa i odrębne urzędzenia. Wreszcie Słowacy, lubo w swym manifestacie...

Rosya przed rewolucją.

Jacyś mistrze kierują konstytucyjnym ruchem w Rosyi! Orkiestra, którą rząd nazywa „rewolucyjną“, gra jak z nut: spokojna, cierpliwa, pewna siebie...

hajkami tłumów, gromadzących się na ulicach. Tak w Petersburgu, w Moskwie, w Samarze i Niżnium Nowogrodzie, w wielu innych miastach...

Korespondencye.

Wiedeń 21 stycznia. (Jeszcze o wystawie prac amatorów w „Hagenbunde“... Wypadek br. Rotszylda na szlispawce...)

ale nie gwardya, jeno bataliony garnizonu twierdzy stanęły między carem a narodem. Podczas jordańskiej uroczystości zaszedł wypadek, który — jak sądzimy — znajduje się w przytoczonym związku z zapowiedzią...

Korespondencye.

W tej demonstracji jest ogromna siła. Śledztwo nigdy nie wykryje kto mianowicie to zrobił jak. Wszystko w końcu pójdzie na karb przypadku, a w umyśle carskim pozostanie na zawsze wątpliwość...

Echa wrażeń.

Zygmunt Goetze. — Tolstoj. — Przybyszewski.

(Dokończenie). Zygmunt Goetze musiał mi przywieść na pamięć Tolstoja. I ten także jest siewcą dobrogo ziarna, wzniosłych pojęć. Całe jego życie, wszystkie dzieła dążyły ciagle ku wywołaniu lepszych warunków...

najbrutalniej i całkiem namacalnie — żaden nie cięży również okropnie na ludziach następcami swymi, jak rozpusta.

Przez wszystkie wieki, od początku stworzenia dwa pierwiastki: duchowy i cielesny, wiodły ze sobą bój nieprzerwany i pierwszy był zwycięzca, choć zły po sobie...

czy, jest wstrętne. Chrystus jest ideałem, ale tego ideału niepodobna osiągnąć. Usiłowaniami na sam powinno być starość się nieustannie o zbliżenie się doń...

Od początku istnienia ziemi, wszystkie podania, wszystkie nauki przemawiają za nim, głosząc odrzucenie do największego z grzechów. Pierwszych ludzi ku rozmnożeniu rodzaju ludzkiego stworzonych, spotyka kara za to, do czego byli stworzeni...

Jak w jednej sali najrozmaitsze zbiera się towarzystwo, tak na moim stole sąsiadują najrozmaitsze ze sobą dzieła. Oto kładę dłoń na najnowszym Przybyszewskiego, i spotykam się na wstępie ze słowami: „Uderzył mnie zdanie Szylera, że miłość i głód, to dwa bieguny całego bytu...”

do nieświadomości pierwotnej, sielanki niebiańskiej, noszącej glorię u ozoła. Najśłodsze, najmiłsze, co od ziemiakości najładse. I to sprawa, mówi Orzeszkowa: „Ze młode pary nie rzucają się ku sobie, jak wilk i wilczyca, ale patrzą na siebie w skromnej postawie i zadumanej ciszy (Ad Astra).”





Kobieta o silnej woli.

(Z niemieckiego.)

(Ciąg dalszy.)

Smutne dni nastaly teraz w Hagewitzu. Szara mgla unosiła się nad ziemią i zasłaniała wszystko swym brudnym welonem...

zanny. Powiedziano mu widocznie, że się znajduje u siebie. Niespokojnie wybiegłam na korytarz...

ROZDZIAŁ XV.

Trzynastego listopada przed wieczorem stałam w oknie swojego pokoju, patrząc na szarym zmrókiem osłoniętą drogę...

Widziałam, jak on ją objął i mocno przycisnął do siebie, jak mu obiedwie ręce zarzucała na szyję i usta do pocałunku nadstawiała pierwsza...

sofoc, trzymając w rękę swój Nowy Testament. Wśród zmróku widziałam tylko jej wielkie, niebieskie oczy i twarz dziwnie małą i bladą...

niepodobna już było rozróżnić przedmiotów, tylko groźne, nagie gałęzie, wstrząsane wichrem jesiennym, poruszały się za oknami...

Meliton Menczyński właściciel realności i b. kapitan wojsk polskich z roku 1863-4

JÓZEF LIPCZYŃSKI inżynier c. k. kolei państwowych

Józefa Seidler zmarła po długich a ciężkich cierpieniach, dnia 21-go stycznia 1905 roku...

Brady żołądkowych kropli (dawnej maryjaeiskich) jako pobudzających apetyt i wzmocniających żołądek

Czytelnia naukowa i belletrystyczna Bernarda Polonieckiego przy ul. Tańskiej 1. 1.

Molla Proszki Seidlickie Wódka francuska i sól Molla

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku...

Poszukuje się kupna starych mebli meblowniczych...

Skład płócien Korosyńskich i białych liny gotowej...

Ogrodnik kawaler z długoletnią praktyką w pierwszorzędnym domu...

Zarząd pasiek Antoniego Kraińskiego w Jezierzanach ad Coortów...

Rządca dóbr pierwszorzędnym majątkom w kraju - obszarom najdokładniej ze wszelkimi gałęziami perfect...

Za darmo otrzyma każdy wspaniały kalendarz zawierający około 100 ilustracji

Kalendarz „Bociana“ na r. 1905, kto zaprenumeruje Tw tygodnik humorystyczny-satyryczny „Bocian“...

Zawodowy administrator dóbr dający zupełną gwarancję wszelkich wiadomości do prowadzenia racjonalnego gospodarstwa...

Biuro nauczycielskie Anny Kocorowskiej w Poznaniu ul. Str. wiejska 8 b. poleca Nauczycielkę dypl. Polkę wycho. anka hotelu Lambert...

Wykonuje najtaniej wszelkie roboty rytownicze, pieczętarnictwo i cyzelerstwo...

Art. Zakład rytowniczy A. ZIGMANNA we Lwowie 14 ul. Sykstuńska 14

Hotel Bristol 1 p. Teatr rozmaitości Występ najlepszych sił artystycznych

Jana Ilnatowicza prawdziwy Krem ogórkowy do upiekania i wydelikacenta twarzy

Zakład wojskowo-naukowy emr. rotmistrza A. HORNBERGERA i Karola Moschenego w Krakowie...

EGZAMINU INTELLIGENCYJNEGO oraz kursa nauki prywatnej do wszystkich klas SZKÓŁ ŚREDNICH

NAJWIĘKSZY W KRAJU SKŁAD NASION artystycznie związane: BUKIETY ŚLUBNE, BALOWE, KOTYLIONOWE

Ogłoszenie konkursu. Prezydent Magistratu król. stoł. m. Lwowa rozpisuje niniejszem konkurs na posadę asystenta Archiwum w X. randze etatu służby miejskiej...

Z Prezydentem Magistratu. Lwów, dnia 7 stycznia 1905.

Petersburgskie Kalosze obuwie szlęgowe, Stom Slippers. Dziennie produkuje fabryka 40.000 par.

Dla Pań - na Gwiazdkę. Wykwintne upominki. WODA KOŁONSKA wszelkich gatunków.

PARKIETY i posadzki deszczulkowe wszystkie wyroby stolarskie jako to: drzwi, okna, krzesła, stołki ogrodowe itp.

Ogłoszenie licytacji. Celem zabezpieczenia opału kotłów parowych w zakładach elektrycznych król. stoł. miasta Lwowa, rozpisuje się niniejszem publiczną licytację na dostawę: 4000 (czterech tysięcy) ton ropy...